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Punkt 158: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-130-17

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 159: Dialogmøde med Kulturelt Samråd

20.00.00-A08-1-19

Sagens kerne
På mødet har Kulturelt Samråd det årlige møde med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. Der er afsat 20 minutter
samlet, hvoraf den første halvdel er samrådets præsentation.
 
Mødedeltagere på udvalgsmøde for Kultur, Idræt og Demokrati den 6. juni 2019.
Kulturelt Samråd: Henrik Olsen (formand), Annette Aare og Verner Andersen.  

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Kulturelt Samråd præsenterer en status for det seneste år og pejlemærker for året frem.
 
Kulturelt Samråd og udvalget drøfter, hvordan samrådet har håndteret indeværende års budget, samt hvordan beslutningen
i budget 2019 om, at Kulturelt Samråd i højere grad skulle støtte aktiviteter til børn og unge, er håndteret.
 
Halsnæs Kulturelt Samråd er paraplyorganisation for foreninger i Halsnæs Kommune, hvis hovedformål er at udøve,
arrangere og/eller formidle kulturelle aktiviteter. Halsnæs Kulturelt Samråd fordeler kommunale midler til lokale
kulturelle aktiviteter og arrangementer på baggrund af konkrete ansøgninger. Puljens størrelse fastsættes af Byrådet i
Halsnæs Kommune i forbindelse med den årlige budgettildeling. Intentionen med puljen er at bevilge støtte til planlagte
kulturelle arrangementer og aktiviteter inden for kommunen, hvortil der er offentlig adgang samt til særlige
foreningsaktiviteter.
 
 Som bilag er vedhæftet samarbejdsaftalen mellem Halsnæs Kommune og Halsnæs Kulturelt Samråd. 

Økonomi
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Bilag

halsnæs kulturelt samråd samarbejdsaftale 2018



Punkt 160: Hal- og lokalefordeling 2019 - 2020 - indsigelser

04.04.00-A00-1-19

Sagens kerne
Den årlige fordeling af lokaler til fritids- og foreningsbrug er gennemført og behandlet i Halfordelingsudvalget, der har
udsendt udkastet til foreningsbrugerne. På baggrund af dette skal Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tage stilling til
fordeling af tider i forbindelse med de indsigelser, som ikke umiddelbart har kunnet løses.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati følger Halfordelingsudvalgets anbefalinger i
forbindelse med de indsigelser, der er kommet på baggrund af fordeling af lokaler til fritids- og foreningsbrug

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Fordelingen af lokaler til fritids- og foreningslivet er gennemført jf. "Retningslinjer for udlån og brug af lokaler og
udendørsanlæg til foreninger i Halsnæs Kommune" (se bilag 1).
 
Brugere og foreninger har gennem kommunens lokalebookingsystem indtastet deres ønsker til lokaler for den kommende
sæson, der typisk løber fra medio juni 2019 til ultimo juni 2020. Herefter er afholdt halfordelingsmøder den 30. marts
2019, hvor alle foreninger har været samlet med henblik på internt at afklare eventuelle konflikter, hvor mere end en
forening har ansøgt om samme tid.
 
Ved disse møder er Halfordelingsudvalget ligeledes repræsenteret.
 
Halfordelingsudvalget består af fire repræsentanter udpeget af Halsnæs Idrætsråd samt en repræsentant for Halsnæs
Kommune. Halfordelingsudvalget deltager ved møderne med foreningerne, og dette udvalgs opgave er at træffe afgørelse
i de tilfælde, hvor de ansøgende foreninger ikke når overens omkring de konflikter, der er opstået (se bilag 2). I de
tilfælde, hvor foreningerne ikke er enige i Halfordeling udvalgets beslutning, er sidste mulighed for at anke at indgive en
indsigelse over Halfordelingsudvalgets afgørelse, som således forelægges Udvalget for Kultur, Fritid og Demokrati til
endelig afgørelse.
 
I alt er der modtaget fem indsigelser, hvoraf den ene efterfølgende er løst.
 
Herefter resterer fire som følger:
 
Hundested Badminton Club vedrørende tiden i Hundested Hallen mandage fra kl. 18.00 til 19.15
 
Indsigelse:  
Hundested Gymnastik og Fitness havde oprindeligt ansøgt om tiden i Hundested Hallen onsdage mellem kl. 18.00 og
20.00. Til dette tidsrum var modtaget flere ansøgninger fra foreninger, der traditionelt har haft disse tider i en årrække.
 
Efter en drøftelse valgte udvalget i stedet at tildele Gymnastikforeningen tiden i Hundested Hallen mandag mellem kl.
18.00 og 19.15. Dette var for at give foreningen en chance for at oprette en ny aktivitet målrettet springgymnastik for børn
og unge.
 
Gymnastikforeningen har i en efterfølgende dialog indvilget i, at tiden udelukkende løber fra kl. 18.00 til kl. 19.00.
Hundested Badminton Club opretholder dog deres indsigelse, idet de påpeger, at Hundested Gymnastik og Fitness ikke
havde ansøgt om tiden mandag.
 
Her er Halfordelingsudvalget opfattelse dog, at man ved udvalgets tildeling kan imødekomme en ny aktivitet målrettet
ungdomsarbejdet samtidig med, at man opretholder ugens øvrige ansøgte aktiviteter. Der peges endvidere på, at
Hundested Badminton Club's aktiviteter i det pågældende tidsrum er målrettet seniorer, der bedre kan anvende de senere
tider.



Der skal endvidere henvises til, at Hundested Badminton Club har meddelt, at de vil kunne leve med at "overtage" hallen
på mandage kl. 19.00.
 
Anbefaling:
Halfordelingsudvalget anbefaler således, at det pågældende tidsrum på mandage i Hundested Hallen fordeles som følger:
Hundested Gymnastik og Fitness kl. 18.00 til kl. 19.00, og
Hundested Badminton Club kl. 19.00 til kl. 22.00.
 
MLI Gymnastik og Fitness vedrørende tiden i Melby Skoles Gymnastiksal onsdag fra kl. 19.15 til kl 21.30
 
Indsigelse:
MLI har klaget over, at udvalget har tildelt onsdag aften til Melby Floor Ball i tidsrummet fra kl. 19.15 til kl. 21.30.
 
Historisk har der hidtil været dyrket floor ball om onsdagen i Melby Skoles Gymnastik sal. Floor Ball spillerne har hidtil
været en del af MLI, men har nu dannet deres egen forening, som har opnået godkendelse som folkeoplysende forening i
Halsnæs Kommune. Der er således tale om samme personkreds, der anvender samme tid.
 
Sagen er drøftet i Halfordelingsudvalget, som har valgt at tildele tiden til Melby Floor Ball Klub.
 
Dette sker med udgangspunkt i, at der er tale om samme personkreds, der dyrker samme aktivitet, som hidtil. Udvalget
lægger endvidere vægt på, at MLI er tildelt de øvrige aftentider i Melby Skole Gymnastiksal, herunder ligeledes tiden om
onsdagen fra kl. 16.00 til kl. 19.00.
 
Anbefaling:
Halfordelingsudvalget anbefaler således, at tiden i Melby Skoles Gymnastiksal på onsdage kl. 19.15 til kl. 21.30 tildeles
Melby Floor Ball Klub.
 
MLI Fodbold vedrørende tiden i Melby Hallen på lørdage fra kl. 10.00-12.00
 
Indsigelse:
 
MLI Fodbold har klaget over, at tiden i Melby Hallen om lørdagen fra 8.00 til 12.00 er tildelt Melby Badminton Klub.
 
Melby Badminton Klub anførte under mødet, hvor foreningerne var til stede, at foreningen har oplevet vækst og derfor
ønsker lidt mere tid til ungdomsarbejdet. Samtidig anførtes det, at foreningen tidligere var tildelt tiden om lørdagen fra kl.
8.00 til kl.11.00, men på grund af en fejl fra foreningens egen side fik man kun tildelt tiden om lørdagen fra kl. 8.00 til kl.
10.00. Det ønsker man genoprettet, hvorfor foreningen til indeværende halfordeling har ansøgt om tiden fra kl. 8.00 til
kl.12.00.
 
Sagen blev drøftet i Halfordelingsudvalget, der var enige om at tildele tiden fra kl. 8.00 til kl. 12.00.
 
Det skal endvidere anføres, at badminton generelt anvender sine tider mere i løbet sæsonen end fodbold. Dette fordi man
starter tidligere og slutter senere på sæsonen. Således er der ved Halfordelingsudvalgets udspil generelt en bedre
udnyttelse af faciliteten, ligesom Halfordelingsudvalget påpeger, at MLI Fodbold i forvejen er tildelt tiderne i Melby
Hallen fredag eftermiddag og aften samt tidsrummet lørdage fra kl. 12.00 og frem.
 
Anbefaling:
Halfordelingsudvalget anbefaler således, at tiden i Melby Hallen lørdage fra kl. 08.00 til kl. 12.00 tildeles Melby
Badminton Club.
 
Frederiksværk Badminton Klub vedrørende Springsalen i Frederiksværk Hallen mandag fra kl. 16.00 til kl. 20.00, samt
princippet om prioritering af springgymnastik i Springsalen
 
Indsigelse:
 
Frederiksværk Badminton Klub har klaget over, at Springsalen - som ligeledes gør det ud for bane 7 ved badminton i
Frederiksværk Hallen, på mandage fra 16.00-20.00 er tildelt Kregme Gymnastikforening.
 
Som Frederiksværk Hallen er indrettet efter renoveringen, rådes der over seks eller syv badmintonbaner. Springfaciliteten
er placeret på bane 7, der således ved springgymnastik ikke kan anvendes til andre formål, ligesom springbane/bane 7 er
adskilt fra de øvrige baner ved et stort gardin.
 



Da Frederiksværk Hallen blev taget i brug efter renovering, valgte man i forbindelse med tildelingen at prioritere give
springgymnastikken. Dette fordi springfaciliteten udbydes til alle kommunens gymnastikforeninger samt for at sikre, at
springfaciliteten blev mest muligt udnyttet. Dette skal ses i lyset af, at der trods alt stadig kan rådes over seks
badmintonbaner, mens der dyrkes springgymnastik.
 
Frederiksværk Badminton Klub anfører, at halfordelingen er ”en ulige kamp”, idet repræsentanterne for
Halfordelingsudvalget ligeledes repræsenterer ansøgende foreninger.
 
Udvalget kan til dette bemærke, at der ved mødets start tydeligt informeres om eventuelle tilhørsforhold til foreninger,
herunder at i tilfælde af inhabilitet i Halfordelingsudvalget sendes de, der er inhabile, ud af lokalet, når den pågældende
sag drøftes. I det konkrete tilfælde blev sagen ikke drøftet i udvalget, men i samlet plenum, hvor alle foreninger deltog.
 
Det er overordnet Halfordelingsudvalgets opfattelse, at den måde, hvorpå fordelingen sker i Halsnæs Kommune, er en
åben og gensidig dialog alle parter i mellem, hvor alle synspunkter i forhold til en given sag kan vendes. Det er endvidere
udvalgets opfattelse, at som sådan vil spørgsmål om inhabilitet ikke kunne undgås, idet det reelt er foreningslivet selv, der
forestår beslutningerne omkring tildeling. Til gengæld tages eventuelle habilitetsproblemer alvorligt og håndteres på en
måde, så habiliteten sikres bedst muligt, ligesom efterfølgende muligheder for indsigelser og klage er sikret.
 
Frederiksværk Badminton Klub er uforstående over for det, de betegner som en ”principbeslutning” om prioritering af
springgymnastikken.
 
Det er Halfordelingsudvalgets opfattelse, at ovennævnte princip blev aftalt foreningerne imellem, da man første gang
udarbejdede fordeling af hallens renovering. Det er endvidere Halfordelingsudvalgets opfattelse, at et springareal bør
prioriteres i retning af denne aktivitet, idet øvrige aktiviteter i modsat fald vil kunne blokere for den brug, som området er
bygget og dedikeret til. Således er det udvalgets opfattelse, at der her i høj grad er tale om en optimering af
kapacitetsudnyttelsen ved den måde, tildelingen er sammensat på.
 
Anbefaling:
Halfordelingsudvalget anbefaler, at:

Tiden i Frederiksværk Hallens Springsal mandage mellem kl. 16.00 og kl. 20.00 tildeles Kregme
Gymnastikforening og
Der forankres et princip om prioritering af springgymnastik i Frederiksværk Hallens Springsal, når der inden for
den årlige hal- og lokalefordelings øvrige rammer foreligger ansøgninger herom.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningslovens kap. 6.

Høring, dialog og formidling
Hal- og lokalefordeling foregår i Halsnæs Kommune i åben dialog med foreningsbrugerne. Derudover medvirker
Halfordelingsudvalget, hvor Halsnæs Idrætsråd har fire ud af fem udvalgsposter.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 - Retn.-linier udlån

Bilag 2 - Halfordelingsudvalget retn.-linjer



Punkt 161: Lokalebookingsystemet - status juni 2019

04.04.00-A00-3-19

Sagens kerne
Ansøgninger om ledige lokaler til fritids- og foreningsbrug, samt overblik over samme, er i Halsnæs Kommune
digitaliseret via systemet "aktivhalsnaes.dk". Der gives på mødet en orientering om status for systemet, samt om planlagte
udbygninger af dette.
 
Deltagelse på mødet for Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati den 6. juni 2019
Leder af Idrætshallerne Henrik Høy-Caspersen
 

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orientering til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Booking af og overblik over lokaler til fritids- og foreningsbrug varetages i dag i Halsnæs Kommune via bookingsystemet
"aktivhalsnaes.dk".
 
Efter en række indkøringsvanskeligheder i starten af systemets levetid i Halsnæs Kommune, blev systemet for et par siden
konverteret til en ny platform, som systemet i dag hviler på.
 
Det er administrationens vurdering, at systemet er velfungerende i sin nuværende udformning og udrulning, og systemet
udbygges i skrivende stund til at inkludere en række yderligere faciliteter, som forbedrer den digitale service til
foreningerne, samt strømliner en række af de funktioner, som administrationen i dag varetager inden for det
folkeoplysende område.
 
Administrationen vil på mødet give en demonstration af systemet.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven.

Konsekvenser
En yderligere digitalisering vil understøtte en intention om én digital indgang til det folkeoplysende område i Halsnæs
Kommune samt sikre brugere og foreninger et overblik døgnet rundt i forhold til flere forskellige services.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 162: Kulturens Dag 2019

00.15.00-A08-2-19

Sagens kerne
Udvalget drøfter rammerne for Kulturens Dag efteråret 2019. Udvalgsformand Helle Vibeke Lunderød (A) præsenterer
forslag til rammer og indhenter input frem mod afvikling - forventeligt i september.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøfter ramme og indhold for Kulturens Dag 2019.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt med bemærkning om, at Kulturens Dag holdes samme dag som fejring af
Frederiksværks kanalers 300 års fødselsdag den 7. september 2019.

Sagsfremstilling
Kulturens Dag skal samle kulturen bredt. Dvs. også idræts, foreningsliv, lokalråd og andre organisationer. Gerne også
virksomheder, fonde m.fl. der arbejder i samspil med kultur, idræts og foreningslivet.
 
Formand Helle Vibeke Lunderød (A) giver en introduktion til rammen. Herefter drøftes denne og indholdet i Udvalget for
Kultur, Idræt og Demokrati som indspil til administrationen.
 
Tid og sted: Gjethuset en lørdag i september
Ramme: 2-4 timer.
 
Overvejelser:

Deltagere udefra
Idrætten med
Hele kommunen med
Oplægsholdere

 

Konsekvenser
Udvalgets drøftelse giver administrationen mulighed for at lave et udkast til program, som med udvalgsformandens
godkendelse kan afvikles.

Økonomi
Kulturens dag er finansieret af budgetposten Fælles Kulturelle Arrangementer.



Punkt 163: Aktivitetstilskud - fastsættelse 2019

18.15.05-G01-1-19

Sagens kerne
Sagen fastsætter aktivitetstilskud til frivillige folkeoplysende foreninger i 2019.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender
 
1. Aktivitetstilskuddet fastsættes til 296 kr. for aktive medlemmer under 25 år, svarende til pris- og løntalsregulering fra
det udbetalte beløb i 2018
 
2. Halsnæs Kommune kompenserer ikke foreninger for manglende fremskrivning af beløbet i perioden 2013-2018
 
3. Reducerede udgifter til aktivitetstilskud jf. økonomiafsnittet indarbejdes som teknisk korrektion til budget 2020-2023.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales
 
 
 
 
 

Sagsfremstilling
Administrationen er blevet opmærksom på, at satsen for aktivitetstilskud til folkeoplysning i en årrække ikke er blevet
justeret med den løbende prisudvikling. Det vurderes, at dette burde være sket ud fra intentionerne i budgettet og ud fra
den tidligere praksis.
 
Folkeoplysningsloven foreskriver, at kommuner skal udbetale tilskud til folkeoplysende foreninger. Halsnæs Kommune
udbetalte i 2018 290 kr. pr. medlem under 25 år.
 
Historisk er beløbet blevet fremskrevet indtil år 2012, hvor denne praksis bortfalder. Der er ikke aktivt truffet politisk
beslutning om fastfrysning af tilskudsbeløbet.
 
Administrationen har beregnet, at såfremt tilskudstaksten havde været fremskrevet i overensstemmelse med KL’s pris- og
lønskøn, ville den i 2019 være 344 kr. pr. medlem under 25 år. Budgettet for 2019 er afsat som en fremskrivning af
rammen for 2018 uden angivelse af takst- eller antalsmæssig forudsætning. Der bør derfor tages stilling til den takst, der
ønskes anvendt for udbetaling af tilskud i 2019.
 
Halsnæs Kommune har ikke pligt til bagudrettet at udbetale tilskud for den udeblevne regulering i årene tilbage, men der
bør tages stilling til dette. Administrationen foreslår ikke at kompensere foreningerne bagudrettet. Der er ikke pligt til
dette.
 
Sammenligning
Der er ikke en samlet opgørelse over kommunernes niveau for aktivitetstilskud. Grundet forskellig praksis er der heller
ikke et landsgennemsnit at holde sig til.
Nogle kommuner har en samlet pulje, som så fordeles efter antal ansøgere. Andre kommuner igen har elitesatser, samt en
række øvrige særtilskudsordninger for aktivitetstilskud. Eksempelvis tilskud til handicappede voksne, dobbelt tilskud til
handicappede unge, tilskud til socialt udsatte etc.
I bilag er eksempler fra nabokommunerne, som ligger væsentligt lavere end Halsnæs. Der er også kommuner i Danmark
som ligger højere.
 
2019
Da budgetterne modsat udbetalingerne er fremskrevet i løbet af perioden, vil et niveau på 344 kr. kunne rummes i det
nuværende budget. Der er dog ikke pligt til at udbetale det fulde beløb.



 
Et års pris og løntalsregulering fra år 2018 til 2019 er på 2,12 % svarende til 6 kr.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven.

Konsekvenser
Når taksten for 2019 er fastsat, vil budgettet blive konsekvensrettet i forbindelse med Forventet Regnskab. Desuden vil
budgettet 2020-2023 blive konsekvensrettet i forhold til den pris- og lønregulerede takst og det forventede antal
medlemmer.
 
Tilskuddet er et blandt foreningernes indtægtskilder, og er dermed med til at sætte rammen for, hvilke aktiviteter de kan
have.

Høring, dialog og formidling
Folkeoplysningssamrådets høringssvar er vedhæftet.

Økonomi
Alt efter, hvilken takst der vælges for 2019 vil der være et forskelligt forventet mindreforbrug på posten. Dette er
estimeret på baggrund af 4.460 tilskudsberettigede medlemmer.
 
Nedenfor ses forskellige scenarier for mulige beløbsgrænser og de økonomiske konsekvenser:
 
Takst pr. medlem under 25 år Korrektion af budget 2019 kr.

344 kr. 0

320 kr. -107.000

300 kr. -196.000

296 kr. -214.000

290 kr. -240.000
 
Budgettet for 2019 samt for 2020-2023 vil blive korrigeret på baggrund af den fastsatte takst og det opgjorte/forventede
medlemstal.

Bilag

Aktivitetstilskud - sammenligning

Aktivitetstilskud - sammenligning

Høringssvar til UKID angående aktivtetstilskud maj-juni 2019



Punkt 164: Årsrapport Gjethuset 2018

18.00.00-A08-1-17

Sagens kerne
Gjethusets årsrapport og regnskab for 2018 forelægges til Byrådets orientering. Gjethuset står over for økonomiske
udfordringer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Af den gældende samarbejdsaftale mellem Fonden Gjethuset og kommunen fremgår det, at umiddelbart efter
årsregnskabet fremsender Fonden Gjethuset til orientering for Byrådet en statusrapport, hvori følgende indgår:
 

Beretning om årets arbejde i forhold til virksomhedsplanen
Revideret årsregnskab med bemærkninger og nøgletal for udviklingen i økonomi og aktiviteter
En flerårig virksomhedsplan der understøtter de overordnede mål gennem kvalitative og kvantitative mål. I planen
beskrives aktuelle og konkrete tiltag samt visioner og fremtidsplaner.

 
Den 13. maj 2019 blev Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati orienteret mundtligt om Gjethusets aktiviteter og
fremadrettede planer (sag 151). Byrådet orienteres derfor alene om beretning og årsregnskab (de to første punkter).  
 
Fonden Gjethusets økonomiske situation
 
Fondens resultatopgørelse for 2018 udviser et lille overskud på kr. 49.282, og Fondens balance pr. 31. december 2018
udviser en egenkapital på kr. 707.794 (inkl. fondskapitalen på kr. 300.000).
 
I de forløbne to år har den nye bestyrelse vendt de fleste sten i butikken. Dette medførte blandt andet, at bestyrelsen
rekrutterede ny leder i 2017 og besluttede at skifte revisor for 2018. Den daglige leder Ulrik Münster-Swendsen, som
tiltrådte efteråret 2017, har i det forløbne år kunnet sætte sine første aftryk på aktiviteter og udbud. Der er etableret en
børneklub, aftener med aktuelle videnskabelige emner, og et årshjul for kunstudstillinger har fundet sin form. Bestyrelsen
har desuden afholdt visionsmøder for at udbygge Gjethusets tilbud og fremtid. Der bygges videre på Gjethusets
aktiviteter, som er kendetegnet ved Kvalitet, Aktualitet og Mangfoldighed. Det er et mål for ledelsen af Gjethuset at øge
bredden i de udbudte aktiviteter til glæde for hele Halsnæs og det øvrige Nordsjælland.
 
Historik 
Fonden er stiftet i 1999, hvor den overtog driften af Gjethuset som kulturinstitution. I forbindelse hermed var der
drøftelser mellem Fondens daværende og mangeårige revisor, Revisionsfirmaet Jørgen Nielsen ApS, og Told og Skat,
Hillerød om, hvordan der i den almennyttige fond skulle forholdes med skat og moms. For så vidt angår moms blev det
fastslået, at ”Under hensyntagen til Fondens struktur, formålsvedtægter blev konkluderet, at driften af Fonden ikke anses
som økonomisk virksomhed. Således opretholdes den hidtidige aftale om, at billetindtægter friholdes for moms.” I
forbindelse med valg af ny revisor som nævnt oven for i efteråret 2018, har Grant Thornton gjort opmærksom på, at den
nævnte momspraksis ikke er i overensstemmelse med nu gældende lovgivning. Det har Fondens bestyrelse taget til
efterretning, og Fonden afregner derfor nu moms af alle billetindtægter.
 
Dette vil imidlertid have en væsentlig negativ påvirkning på Fondens økonomi, og der forventes et underskud for året
2019.  
 
 

Lov- og plangrundlag



Den nuværende overenskomst gælder til udgangen af 2019. Således skal der indgås en ny aftale mellem kommunen og
Gjethuset fra 2020.
Ved budget 2019 blev tilskuddet til Gjethuset reduceret med 200.000 kr. Overenskomsten er vedhæftet i bilag.
 

Økonomi
Sagen har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser

Bilag

Årsrapport 2018 - Fonden Gjethuset. Frederiksværk

Specifikationshæfte 2018 - Fonden Gjethuset. Frederiksværk

Overenskomst mellem Halsnæs Byråd og Fonden Gjethuset, Frederiksværk om tilskud og brugsret til Kult

Budget 2019 NYT m fuldmoms 5 marts - Gjethuset



Punkt 165: Status på puljer

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
 
Pulje Økonomi 2019 Disponeret

Visionspuljen 0 200.000

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 181.250

Pulje til unge 25.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 301.000 235.900

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 63.000 63.000

LAG medfinansiering 226.000 0
 



Punkt 166: Orientering fra formanden

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Orientering fra formanden

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Fælleskommunal § 18 pulje uddelt.
 
Medieomtale fra samarbejdet med gymnasiet om de at få de unge til at stemme.
 
Ny leder af hallerne forventes 1. august.
 

Økonomi
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Bilag

Tildeling Den fælleskommunale pulje 2019.pdf

Kommende sager til Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati 21.08.2019



Punkt 167: Underskriftsark

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Protokollen godkendt. ? ?
    
?
?
? ? ?

?    Helle Vibeke Lunderød (A), formand
 
           

 

    
? ? ?

  Henrik Tolstrup (A), næstformand ?   Annette Westh (A)
    
? ? ?

  Olaf Prien (F) ?    Gitte Hemmingsen (O)
    
? ? ?

  Susan Eirfeldt (V)
 

   Sune Raunkjær (V)
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